

# VI EDYCJA KONFERENCJI NAUKOWEJ „WOJNA I MORZE. OD ŚREDNIOWIECZA PO WSPÓŁCZESNOŚĆ”

Termin: 22–23 sierpnia 2024 r.



---

**ORGANIZATORZY:** Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, Uniwersytet Morski w Gdyni

---

**MIEJSCE:** Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, Uniwersytet Morski w Gdyni (Wydział Nawigacyjny)

---

Alianckie lądowanie w Normandii, którego w 2024 r. obchodzimy 80. rocznicę, kojarzy się nam – za sprawą popkulturowych klisz – prawie wyłącznie z bardzo ciężkimi walkami o piaszczyste francuskie wybrzeże. Niestety, często zapominamy, że była to również jedna z największych operacji morskich II wojny światowej, w której udział wzięły również jednostki polskie. Obok okrętów Polskiej Marynarki Wojennej – OORP Błyskawica, Dragon, Krakowiak, Piorun, Ślężak – w historii tej akcji zapisały się również statki pływające pod banderą Polskiej Marynarki Handlowej, jak „Kmicic”, „Kordecki”, „Chorzów”, „Narew”, „Wilno”, „Katowice”, „Kraków”, „Poznań” oraz „Modlin”, na pokładach których transportowano sprzęt i żołnierzy.

Operacja Neptun to nie jedyna tegoroczna rocznica związana z orężem morskim. Trzydziestolecie istnienia obchodzi Gdyńska Brygada Lotnictwa Marynarki Wojennej im. kmdr. por. pil. Karola Trzaski-Durskiego, która jest spadkobierczynią bogatej tradycji sił powietrznych naszej Marynarki.

Wspomniane rocznice staną się wstępem do szerszych rozważań na temat udziału polskich jednostek cywilnych w czasie operacji morskich II wojny światowej, jak również dziejów lotnictwa oręża morskiego Rzeczypospolitej od jego zarania do czasów nam najbliższych, którym zamierzamy poświęcić miejsce w czasie tegorocznej edycji konferencji naukowej „Wojna i morze. Od średniowiecza po współczesność”. Zaproszenie kierujemy tak do badaczy zajmujących się odkrywaniem arkanów technicznych, znawców doktryny wojennej, jak i tych członków braci historycznej, która specjalizuje się w biografistyce. Chcemy, by proponowana przez nas dyskusja nad wspomnianą problematyką, dotknęła jak najszerszego spektrum zagadnień.

Szósta już edycja naszej konferencji pozostaje otwarta również na inne tematy związane z dziejami Polski i Polaków na morzach i oceanach. Na wszelkie głosy, ukazujące pionierskie pola badawcze, jak i te rzucające nowe światło na zagadnienia od dziesięcioleci będące przedmiotem dyskusji.

Zainteresowanych udziałem w konferencji prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie go pocztą elektroniczną do 29 kwietnia 2024 r. na adres Wirginii Węglińskiej, kierownik Działu Historyczno-Naukowego Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni:

✉ [wirginia.weglinska@muzeummw.pl](mailto:wirginia.weglinska@muzeummw.pl)